Fls.4jo

unicef
WKAO O13- 2OI

.üíIiCL{)ãi Cle
'.l3NETE DO PREFEITO

PROTOCOLO

PREFEITURA DE

REDENÇÃO
**mu .comi, *u*1 cou.**

Oficio n°050/2017

lo

Exma. Sra. ROSALBA CIARLINI 	 )LJ

Prefeita Municipal de Mossoró - RN

Assunto: Adesão à Ata de registro de preços n °  74/2016 oriunda do Pregão Presencial n °  80/2016 -

SEMECE.

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Com fulcro no decreto n° 30.471 de 31 de Maio de 2007, que regulamenta o Sistema de Registro de

preços previsto no art. 15° da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse

Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de

bens e serviços pela administração pública, vimos através desse, consultar Vossa Senhoria sobre a

possibilidade de adesão, a Ata de Registro de Preços n° 74/2016 oriunda do Pregão Presencial n° 80/2016 -

SEMECE, realizada pelo SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

do Município de Mossoró - RN, que tem como Objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de

equipamentos de academia, equipamentos de recreação para praças, escolas e unidades de educação infantil.

A referida Adesão visa á Aquisição de equipamentos de recreação para escolas e unidades de

educação infantil do município de Redenção, conforme itens especificados no quadro abaixo:

LOTE II PARQUES BRINQUEDOS

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID. QuANT. MARCA
PREÇO PREÇO

UNITÁRIO TOTAL
18 0092145 	- 	 ESCORREGADOR UNID. - 	 05 Vconcept R$ 1.299,53 R$ 6.497,65

MACACO: 	Estrutura 	em 	polietileno
rotomoldado 	com 	tratamento 	UV,
composto por um escorregador ondulado,
escada com três degraus, laterais com o
formato de um macaco, com tabele de
basquete.
Cores: 	vermelho, 	verde 	e 	laranja
Dimensões: 1800x 900x 11 SOmm

21 0092148 - ESCORREGADOR COM UNID. 05 Vconcept R$3.798,77 R$ 18.993,85
BALANÇO: 	Estrutura 	em 	polietileno
rotomoldado 	com 	tratamento 	UV,
composto por um escorregador ondulado,
escada 	com 	três 	degraus, 	patamar de
acesso, túnel de passagem com 60 cm de
diâmetro, trave de balanço em plástico,
cadeira de balanço com proteção frontal,
piso no balanço, volante para simulação de
condução, monóculo e cesta de basquete.

Rua Padre Angelo, N° 305 A - Centro - Redenção - CEP 62.790-000
CNPJ 07.756.64610001-42 - CGF 06.099.501-7

1

DE ,q%OAP4

I1 	/Q

o

PREFEITURA DE 	 j

REDENÇÃO 	 unicef
.sos.a& çÕ.I 	 WKAO2O132O*

Cores: Vermelho, azul, amarelo, verde.
Número 	de 	utilizadores: 	5 	crianças
Dimensões: 2100x 2100x1400mm

27 0092153 - CASINHA DE BRINCAR: UNID. 05 Vconcept R$ 1.849,40 R$9.247,00
Composta 	por 	placas 	de 	polietileno.
Cor: 	Várias 	e 	variável
Dimensões 	 aproximadas:
990x1 180x1 l8Omm
Número de utilizadores - 4 crianças
Idades Recomendadas - 1 aos 6 anos

29 0092155 - PULA PULA DIAMETRO 3 UNID. 03 Vconcept R$ 3.149,00 R$ 9.447,00
METROS: Estrutura galvanizada a banho,
o que permite o tratamento por dentro e
por fora dos tubos; Indicado para todas as
idades; (Diâmetro X A): 3,00m x 1,90m;
Peso máximo suportado: 100 kg; Vida útil:
04 anos; Garantia: 01 ano para defeitos
com a ferragem e 3 meses contra qualquer
defeito 	de 	fabricação 	dos 	acessórios.
Componentes 	do 	produto: 	01 	manta
elástica de poliéster revestida com PVC,
proporciona alta resistência a rupturas e
maior propulsão no pulo; 01 	Rede de
proteção lateral multicolorida de fios de
polipropileno com tratamento com UV;
Protetor 	de 	molas 	em 	nylon 	colorido
revestido com película de PVC; Molas; 01
puxador de mola; 03 bases de pernas; 06
trilhos 	de 	conexão; 	06 	extensores 	de
pernas; 01 escada; 06 hastes, 06 capinhas
vinílicas, 06 isotubo e 06 ponteiras para
hastes.

30 0092156 - PULA PULA DIAMETRO 2 UNID. 02 Vconcept R$ 3.048,95 R$ 6.097,90
METROS: Estrutura 100% galvanizada,
desmontável, Lona de salto em 4 cores
Protetor de molas premium
Pirulitos revestidos com espuma e capa
vinílica
36 (Trinta e seis) molas bicônicas que
proporcionam 	maior 	durabilidade.
Diâmetro x A: 2,00m X 	1,90m. Peso
máximo suportado: 80 kg. Peso total do
produto: 35 kg
01 	manta elástica de poliéster revestida
com PVC. 01 	rede de proteção lateral
multicolorida de fios de polipropileno com
tratamento com UV.Protetor de molas em
nylon colorido revestido com película de
PVC. 36 molas
01 puxador de mola.03 bases de pernas. 06
trilhos de conexão
06 	extensores 	de 	pernas. 	01 	escada06
hastes, 06 capinhas vinilicas, 06 isotubos e
06 ponteiras para hastes

Rua Padre Angelo, N° 305 A - Centro - Redenção - CEP 62.790-000
CNPJ 07.756.64610001-42 - CGF 06.099.501-7

'I.

,Ç?27 /à°?*
Cli o

PREÇFTURAOE tFlS._L.)

REDENÇÃO unicef
os.s 	çOat $** COMDUI?* - WIiAOø13-2OI

A Solicitação ora referida tem como somatório total dos itens requeridos o valor de R$ 50.283,40

(Cinquenta mil, duzentos e oitenta e três reais e quarenta centavos).

Portanto em sendo aprovado o presente pedido, também solicitamos que sejam encaminhadas cópias

dos autos, conforme documentos relacionados abaixo:

• 	Proposta de preços vencedora,

• 	Documentos de Habilitação e

• 	Ata de Registro de Preços.

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente e permanecemos a disposição para

prestar os esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Redenção/CE, 20 de setembro de 2017.

ANA CÉLIA DIAtES SOARES LIMA
Secretário Municipal de Educação

Rua Padre Angelo, N° 305 A - Centro - Redenção - CEP 62.790-000
CNPJ 07.756.64610001-42 - CGF 06.099.501-7